
CONSILIUL   NAŢIONAL   DE
SOLUŢIONARE  A  CONTESTAŢIILOR

Str. Stavropoleos nr. 6,  sector 3,  Bucureşti,  cod poştal 030084,  România
Tel: +4 021.310.46.41   Fax: +4 021.890.07.45 şi +4 021.310.46.42   www.cnsc.ro

În conformitate cu prevederile art. 14 alin. (2) şi ale art. 27
alin. (1) din Legea nr. 101/2016 privind remediile şi căile de atac
în  materie  de  atribuire  a  contractelor  de  achiziţie  publică,  a
contractelor sectoriale şi a contractelor de concesiune de lucrări şi
concesiune  de  servicii,  precum  şi  pentru  organizarea  şi
funcţionarea Consiliului  Naţional  de  Soluţionare  a  Contestaţiilor,
Consiliul adoptă următoarea

DECIZIE
Nr. 1634 /C9/ 1948

Data: 22.09.2016

Prin contestaţia nr. 789/07.09.2016, înregistrată la Consiliul Național
de Soluționare a Contestațiilor sub nr. 27330/07.09.2016, formulată de SC
RAUMPLAN DESIGN SRL, cu sediul  în București,  str.  Traian Popovici  nr.
128, bl. B4A, et. 5, ap. 35, sector 3, cu adresa de corespondență în Sibiu,
str. Oituz nr. 12, bl. 12, et. 1, ap. 3, județul Sibiu, înregistrată la Oficiul
Registrului Comerțului sub nr. J40/15405/2008, având CUI RO 24446613,
privind  achiziția  directă  având  ca  obiect  Elaborare  documentație  de
urbanism  „Plan  Urbanistic  Zonal  –  Amenajare  plaja  Năvodari,  Agigea,
Eforie Nord, Cordon Eforie Nord – Eforie Sud, Eforie Sud, Tuzla, Costinești,
23 August,  Olimp, Neptun, Jupiter,  Cap Aurora,  Venus, Saturn, Cordon
Venus-Saturn, Mangalia, 2 Mai, Vama Veche” județul Constanța, cod CPV
71354300-7  –  Servicii  de  cadastru (Rev.  2),  cu  termen  limită  pentru
primirea ofertelor în 09.09.2016, organizată de ADMINISTRAȚIA BAZINALĂ
DE APĂ DOBROGEA LITORAL, cu sediul în Constanța, str. Mircea cel Bătrân
nr.  127,  județul  Constanța,  în  calitate  de  autoritate  contractantă,  s-a
solicitat  „revizuirea  caietului  de  sarcini  pentru  a  respecta  legislația  în
vigoare cu privire la Elaborarea Planurilor Urbanistice Zonale și furnizarea
tuturor  elementelor  necesare  elaborării  corecte  și  coerente  a  ofertei
tehnice și financiare, fără a favoriza sau exclude prin criterii unul sau mai
mulți ofertanți”.

Pentru aceste motive,
în baza legii şi a mijloacelor de probă aflate la dosar,

CONSILIUL DECIDE:

În  temeiul  art.  26  alin.  (6)  din  Legea  nr.  101/2016,  pentru
considerentele  de  mai  sus,  respinge  ca  inadmisibilă  contestaţia SC
RAUMPLAN DESIGN SRL, în contradictoriu cu ADMINISTRAȚIA BAZINALĂ
DE APĂ DOBROGEA LITORAL.

1

 



Împotriva prezentei decizii se poate formula plângere în termen de
10 zile de la comunicare.

2




